

# Polizza Business

DIP - Documento informativo precontrattuale dei contratti di assicurazione danni

Compagnia: BENE Assicurazioni S.p.A.

Prodotto: "Bene Business"

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti

## Che tipo di assicurazione è?

Questa polizza assicura il Fabbricato ed il Contenuto dell'attività artigianale/commerciale, contro l'Incendio ed altri eventi, il Furto, la Responsabilità Civile dell'attività, i danni da Interruzione di Esercizio, la Tutela Legale, l'Assistenza.



## Che cosa è assicurato?

### Sezione Incendio

- ✓ Danni materiali e diretti da Incendio, fulmine e scoppio, caduta aerei, urto veicoli stradali, spese di demolizione e sgombero delle macerie, onorari periti, guasti pubblica autorità, rovina ascensori e montacarichi, fumo gas e vapori, rimpiazzo del combustibile.
- ✓ Danni causati ai beni assicurati da trombe e uragani, vento e grandine.
- ✓ Danni occorsi in occasione di scioperi, sommosse, terrorismo e sabotaggio.
- ✓ Danni verificatisi in conseguenza di rottura accidentale di impianti e/o condutture di acqua al servizio del fabbricato e relativi costi di riparazione.
- ✓ Danni a terzi in conseguenza di un evento garantito nella presente Sezione. (opzionale)
- ✓ Danni da fenomeno elettrico agli impianti elettrici e ed alle apparecchiature elettriche ed elettroniche. (opzionale)
- ✓ Danni alle merci in refrigerazione per mancata o anormale distribuzione del freddo. (opzionale)
- ✓ Rottura accidentale di cristalli. (opzionale)
- ✓ Guasti o rotture meccaniche al macchinario. (opzionale)

### Sezione Furto

- ✓ Danni ai beni assicurati da furto, rapina, ed estorsione, danni causati dai ladri, atti vandalici causati dagli autori del furto.
- ✓ Danni da furto, rapina ed estorsione di valori e gioielli posti in cassaforte. (opzionale)
- ✓ Danni da furto, rapina ed estorsione di valori e gioielli ovunque riposti. (opzionale)
- ✓ Danni da furto, rapina, estorsione e scippo di valori durante il trasporto fuori dai locali assicurati.

### Sezione Responsabilità Civile

- ✓ Danni involontariamente cagionati a Terzi in relazione all'attività svolta compresa la Responsabilità Civile che possa derivare all'Assicurato per fatto doloso delle persone delle quali deve rispondere.
- ✓ Responsabilità Civile dell'Assicurato verso Prestatori di Lavoro per morte o lesioni personali, compresa l'eventuale rivalsa INPS. (opzionale)
- ✓ Responsabilità Civile derivante all'Assicurato nella sua qualifica di proprietario di immobile. (opzionale)
- ✓ Responsabilità Civile derivante all'Assicurato per danni a Terzi derivanti da difetti dei prodotti per i quali riveste la qualifica di produttore. (opzionale)

### Sezione Danni da Interruzione di Esercizio

- ✓ I danni derivanti da interruzione dell'attività in conseguenza di incendio, furto, eventi sociopolitici, fenomeno elettrico, eventi atmosferici.

### Sezione Tutela Legale

- ✓ Spese assistenza legale e spese processuali.
- ✓ Spese per intervento di perito e consulente.
- ✓ Spese di giustizia.
- ✓ Spese per indagini/ricerca di prove a difesa.

### Sezione Assistenza

- ✓ Invio di un fabbro, un idraulico, un tapparellista, un elettricista per gli interventi di emergenza.
- ✓ Consulenza medica telefonica.
- ✓ Servizi di Concierge.



## Che cosa non è assicurato?

### Sezione Incendio

- \* Dolo dell'Assicurato o Contraente.
- \* Danni verificatisi in occasione di guerra, occupazione militare.
- \* Danni da terremoto, eruzione vulcanica, franamento e cedimento/smottamento del terreno, valanghe e slavine, inondazione, alluvioni, allagamenti, maremoto.
- \* Danni derivanti o connessi a reazioni nucleari, radiazioni o contaminazione radioattiva.
- \* Danni da inquinamento dell'aria/acqua/ suolo.
- \* Danni da interruzione di attività.
- \* Danni da Furto, rapina, estorsione, saccheggio.
- \* Danni da usura, deterioramento, carenza di manutenzione
- \* Danni ad alberi, fiori, cespugli, giardini e parchi.

### Sezione Furto

- \* Dolo e colpa grave dell'Assicurato o Contraente.
- \* Danni verificatisi in occasione di guerra, occupazione militare.
- \* Danni verificatisi in occasione di Incendio. eventi naturali, terremoto, alluvione.
- \* Danni da interruzione di attività.
- \* Danni da Furto in mancanza di mezzi di protezione e di chiusura dei locali.

### Sezione Responsabilità Civile

- \* Danni verificatisi in occasione di guerra, occupazione militare.
- \* Danni non materiali e/o perdite patrimoniali.
- \* Danni da detenzione di sostanze radioattive e di esplosivi.
- \* Danni da contaminazione di qualsiasi natura.
- \* Danni derivanti da asbesto/amianto.
- \* Danni determinati dall'uso di veicoli a motore.
- \* Danni da inquinamento e contaminazione in genere.
- \* Danni a cose detenute dall'assicurato.
- \* Danni da furto, multe, ammende o penali.

### Sezione Danni da Interruzione di Esercizio

- \* Dolo e colpa grave dell'Assicurato o Contraente.
- \* Verificatisi in occasione di guerra, occupazione militare.
- \* Danni da terremoto, eruzione vulcanica, franamento e cedimento/smottamento del terreno, valanghe e slavine, inondazione, alluvioni, allagamenti, maremoto.

### Sezione Tutela Legale

- \* Danni da disastro ecologico, atomico, radioattivo.
- \* Vertenze con istituti o enti pubblici di assicurazione previdenziali o sociali.
- \* Spese in materia fiscale/tributaria.
- \* Controversie e procedimenti derivanti dall'utilizzo mezzi a motore



## Ci sono limiti di copertura?

- ! Il fabbricato deve essere costruito in materiali incombustibili.
- ! L'operatività della garanzia furto è subordinata ai mezzi di chiusura e prevenzione.
- ! Il contratto prevede una franchigia frontale e le singole garanzie i possono prevedere scoperti e limiti di indennizzo/risarcimento.
- ! La garanzia incendio del fabbricato e del contenuto è nella forma a valore intero e pertanto soggetta all'applicazione del disposto dell'art. 1907 del Codice Civile.

Per l'elenco completo vedi l'allegato.



### Dove vale la copertura?

- ✓ L'assicurazione copre le attività Artigianali/Commerciali ubicate in Italia, Città del Vaticano e nella Repubblica di San Marino.



### Che obblighi ho?

- Quando sottoscrivi il contratto, hai il dovere di fare dichiarazioni veritiere, esatte e complete sul rischio da assicurare e di comunicare, nel corso del contratto, i cambiamenti che comportano un aggravamento del rischio assicurato. Le dichiarazioni non veritiere, inesatte o reticenti, o l'omessa comunicazione dell'aggravamento del rischio, possono comportare la cessazione della polizza e l'esercizio, da parte della compagnia, del diritto di rivalsa totale o parziale nei tuoi confronti per i danni pagati ai terzi danneggiati.
- In caso di sinistro si deve fare la denuncia scritta entro cinque giorni da quando si è venuti a conoscenza del danno ed attivarsi per limitare lo stesso.



### Quando e come devo pagare?

Il Premio di prima rata deve essere pagato all'atto di stipulazione della polizza mentre il pagamento delle rate successive deve essere pagato entro le ore 24.00 del quindicesimo giorno dopo quello della scadenza di rata.

Puoi pagare il premio tramite assegno bancario o circolare, bonifico e altri sistemi di pagamento elettronico oppure con denaro contante nei limiti e con le modalità previste dalla normativa vigente. Il premio è comprensivo di imposte.



### Quando comincia la copertura e quando finisce?

La copertura inizia dalle ore 24.00 del giorno della sottoscrizione della polizza oppure dalla data del pagamento del premio o della rata di premio, se successiva alla sottoscrizione, e termina alla scadenza indicata in polizza. In mancanza di disdetta mediante comunicazione spedita almeno 30 giorni prima della scadenza, il contratto di durata non inferiore ad un anno è prorogato per un altro anno e così di volta in volta.



### Come posso disdire la polizza?

Se il contratto ha una durata uguale o superiore ad un anno è possibile inviare disdetta almeno trenta giorni prima della scadenza della polizza o della scadenza di eventuali rinnovi. E' facoltà del Contraente decidere di stipulare un contratto senza automatico rinnovo alla scadenza annuale.

Se il contratto ha una durata inferiore ad un anno la polizza si intende annullata alla sua naturale scadenza.